

## Zaprosili nas

**Business Centre Club** – na Wielką Galę Liderów Polskiego Biznesu (Warszawa, 26 stycznia)

**Przedstawicielstwo ZF Friedrichshafen AG w Polsce** – na spotkanie prasowe, podczas którego zaprezentowana zostanie tegoroczna akcja Sachs Race Cup 2015 (Warszawa, 12 lutego)

**Stowarzyszenie Polskich Mediów** – na noworoczne spotkanie mediów z udziałem Wicepremiera i Ministra Gospodarki Janusza Piechocińskiego (Warszawa, 13 lutego)

## Nowa strona internetowa marki Sentech

Strona internetowa [www.sentech.pl](http://www.sentech.pl) poddana została gruntownej modernizacji.

Obecnie znaleźć na niej można:

- ▶ aktualne katalogi ([www.sentech.pl/katalog](http://www.sentech.pl/katalog));
- ▶ praktyczne informacje dotyczące cewek zapłonowych wraz z oddzielnym katalogiem ([www.sentech.pl/cewki-zaplonowe](http://www.sentech.pl/cewki-zaplonowe));

## Udany rok ZF Friedrichshafen

Pomimo nie najlepszej kondycji branży motoryzacyjnej w 2014 roku koncern ZF Friedrichshafen AG zwiększył sprzedaż do ponad 18 miliardów euro (z 16,8 miliarda euro w roku 2013). W bie-

żącym roku najważniejszym zadaniem dla ZF będzie finalizacja zakupu TRW Automotive.

Rok 2015 to dla koncernu również ważna rocznica: 100 lat temu, 9 wrześ-

nia 1915 roku, powstał trzon firmy – przedsiębiorstwo Zahnradfabrik GmbH, zajmujące się produkcją kół zębatych i przekładni do samolotów, samochodów i okrętów.



- ▶ formularz zamówienia na przewody nietypowe ([www.sentech.pl/zamow-nietypowe-przewody/#1](http://www.sentech.pl/zamow-nietypowe-przewody/#1));
- ▶ informacje techniczne ([www.sentech.pl/informacje-techniczne/#1](http://www.sentech.pl/informacje-techniczne/#1));
- ▶ formularz zamówienia nowego katalogu w formie książkowej bądź w postaci pliku PDF ([www.sentech.pl/zamowKatalog](http://www.sentech.pl/zamowKatalog)).

## Inter Cars „Lokomotywą Polskiej Gospodarki 2014”

Takim tytułem firma ta została wyróżniona przez miesięcznik „Home & Market”. Zaprezen-

towane przedsiębiorstwa wyróżniają się stabilną sytuacją finansową oraz są liderami

w swych branżach. W ocenach uwzględniono wyniki finansowe, miejsca w plebiscy-

tach i rankingach oraz strony internetowe. Tytuł przyznano 3 najlepszym firmom w branży.

## Forum Fleet Managerów

Firma szkoleniowo-tłumaczeniowa Eurocon organizuje 26 lutego 2015 r., w hotelu Airport Okęcie w Warszawie, kolejne Forum Fleet Managerów, czyli spotkanie poświęcone zagadnieniom związanym z użytkowaniem firmowej floty samochodowej. Tym razem obrady odbywać się będą pod hasłem „Samochód w firmie 2015”. Ich uczestnicy (przewidziano udział kilkudziesięciu osób) mają szansę pogłębić swoją wiedzę w zakresie kosztów utrzymania floty oraz tematyki ubezpieczeń, leasingu, a także odszkodowań, skarg i reklamacji. Organizatorzy zapraszają nie tylko profe-

sjonalnych i pełnoetatowych Fleet Managerów, lecz także pracowników pełniących tę funkcję obok innych służbowych obowiązków. Mile więc widziany jest udział kierowników oraz dyrektorów działów finansowo-księgowych, kadrowych i HR, administratorów flot, pracowników działów księgowości, osób rozliczających samochody w firmie, a także wszystkich zainteresowanych kwestiami kosztów użytkowania i opodatkowania samochodów firmowych.

Podczas spotkania zostaną omówione następujące zagadnienia:

- ▶ Polityka samochodowa w kontekście ostatnich

zmian do ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.

- ▶ Odszkodowania – wszystkie kroki, aby uzyskać przysługujące Twojej firmie świadczenia.
  - ▶ Jak pozyskiwać flotę samochodową – zakup własny czy wynajem? Korzyści i wady z uwzględnieniem analizy TCO (pełnych kosztów użytkowania).
  - ▶ Dlaczego samotne wilki przegrywają, czyli o relacjach w biznesie.
- Zajęcia Forum są zawsze miejscem twórczej dyskusji

**eurocon**  
konferencje szkolenia tłumaczenia

i wymiany doświadczeń pomiędzy ich uczestnikami, tak w trakcie eksperckich wykładów, jak i podczas przerw, w ramach swobodnych kulturalnych rozmów, którym sprzyja wyposażenie specjalnej sali dyskusyjno-wystawiennej.

Dzięki ankietywnym sondażom prowadzonym na każdym spotkaniu jego uczestnicy mogą dokonywać w pięciopunktowej skali oceny samego pomysłu spotkania, jego przygotowania i realizacji.

Informacje szczegółowe można znaleźć na stronie [www.euro-con.pl](http://www.euro-con.pl)

## WRC 2015 – poligon środków smarnych

Nawierzchnie w Rajdowych Samochodowych Mistrzostwach Świata WRC to asfalt, szuter, lód i śnieg. Ekstremalnie różne są także temperatury. Dwa startujące zespoły – Volkswagen Motorsport (obrońca zeszłorocznego tytułu) i M-Sport – kolejny raz zaufały środkom smarnym Castrol. Pierwszy z nich zgłosił trzy samochody polo R WRC, a drugi, wspierany przez Ford EcoBoost – dwie fiesty RS WRC.

Nowy sezon rozpocznie tradycyjnie najstarszy na świecie Rajd Monte Carlo. Kolejna runda to Rajd Szwecji, gdzie można spodziewać się niskich temperatur, śnie-

gu i lodu, czyli odwrotnie niż w Meksyku: na wysokości 2700 m n.p.m i w temperaturach sięgających 30 stopni. Potem Argentyna, Portugalia, Włochy, Polska i Finlandia, a jeszcze później Australia i Wielka Brytania. Na drugą część sezonu zaplanowano dwa rajdy typowo asfaltowe – w Niemczech i Francji oraz łączący asfalt i szuter – Rajd Hiszpanii.

Podobne wyzwania, jak przed kierowcami i samochodami, staną przed olejem silnikowym, którego cienka warstwa rozdzielająca współpracujące części musi wytrzymać obciążenia sięgające



nawet 10 ton na centymetr kwadratowy.

Tak jest podczas każdego rajdu, w każdym dniu, na każdym z odcinków specjalnych, przy każdym uru-

chomieniu silnika... Eksperci techniczni firmy Castrol opracowują zatem najlepsze oleje, które dadzą zespołom Volkswagena i M-Sportu przewagę w rajdowych zmaganiach.

## Ogólnopolskie Mistrzostwa Mechaników 2015

Trwa rejestracja zespołów do IV edycji Ogólnopolskich Mistrzostw Mechaników. Tak jak w latach ubiegłych kwalifikacje do finału będą zależą od wyników przeprowadzonego w marcu internetowego (na stronie [www.mobil.pl](http://www.mobil.pl)) sprawdzianu wiedzy z zakresu budowy i serwisowania pojazdów oraz współczesnych i historycznych trendów występujących na rynku motoryzacyjnym.

Finał w formie testu praktycznego odbędzie się 10 kwietnia podczas targów Motor Show w Poznaniu. Jego uczestnicy będą musieli wykazać się wiedzą i umiejętnościami przydatnymi w codziennej pracy warsztatowej.

Tegoroczne zawody rozgrywane w kategorii Młody Mechanik to konkurs dla uczniów szkół mechanicznych, z których każdą może reprezentować kilka dwuosobowych drużyn.

Organizatorami Mistrzostw są firma V8 Team i Międzynarodowe Targi Poznańskie, a ich partnerami merytorycznymi: producent olejów syntetycznych Mobil 1 i Akademia Praktycznych Umiejętności. Partnerem honorowym został znany publicysta motoryzacyjny Włodzimierz Zientarski.

Dotychczasowe doświadczenia dowodzą, iż prestiż imprezy rośnie wraz z jej ko-

lejnymi edycjami. Celem Konkursu jest bowiem wyłonienie i nagrodzenie najlepszych w Polsce młodych mechaników/elektromechaników. Udział w nim jest szansą na sukces w osobistej karierze i równocześnie promocją szkoły.

Trzeba więc w tym roku liczyć na nowy rekord liczby zgłoszeń. Poprzednio startowało ponad 300 ekip. Dlatego tym razem zaplanowano wyłonienie aż 30 finalistów z całej Polski. Dwuosobowe



zespoły można rejestrować na stronie [www.mistrzostwa-mechanikow.pl](http://www.mistrzostwa-mechanikow.pl)